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Tarım ve Orman Bakanı Kirişci, Birleşmiş 
Milletler Tarafından Düzenlenen Su 
Konferansı'nda Konuştu 
 

 

Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, 
New York 'ta gerçekleştirilen Birleşmiş Milletler 
(BM) Su Konferansına katıldı. Konferans 
kapsamında Genel Kurul kürsüsünden 
Türkiye'yi temsilen bir konuşma yapan Kirişci, 
Birleşmiş Milletler (BM) su özel temsilcisi 
atanması girişimlerini önemsediklerini 
belirterek, "Söz konusu temsilcinin 6 numaralı 
sürdürülebilir kalkınma hedefine ilişkin 
farkındalık yaratılması ve suyla ilgili yatırımlara 
odaklanan bir görev yönergesinin uygun 
olacağını düşünüyoruz." dedi. 

6 Şubat'ta meydana gelen Kahramanmaraş 
merkezli depremlere işaret ederek, felaketin 11 
ilde 13 milyon kişiyi etkilediğini anımsatan 
Bakan Kirişci zor günlerin birlik ve beraberlik 
içinde atlatılacağına inandığını dile getirerek zor 
zamanlarda Türkiye'nin yalnız olmadığını 
hissettirenlere teşekkür etti. 

Kirişci, söz konusu felaketin, insanlığın karşı 
karşıya kaldığı tüm afetlerde küresel çapta birlik 
ve beraberliğin önemini gösterdiğini belirterek, 
"İklim değişikliğinin yanı sıra pandemi, Rusya-
Ukrayna Savaşı ve doğal afetler bize gıda arz 
güvenliğinin önemini tekrar hatırlattı." diye 
konuştu. 

 

 

 

 

Bu kapsamda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ile BM Genel Sekreteri Antonio 
Guterres'in ortak çabalarıyla başarıya ulaşan 
tahıl koridorunun, uluslararası dayanışma adına 
ne kadar önemli olduğunun görüldüğünü 
kaydeden Kirişci, bireysel çözümlerin yanı sıra 
küresel çabaların da gerekliliğinin önemini 
vurguladı. 

Kirişci, Türkiye'nin ilkim değişikliğinden en fazla 
etkilenen Akdeniz havzasında yer aldığına 
değinerek, ülkenin, kuraklığın yanı sıra 
taşkınlarla daha sık ve şiddetli şekilde karşı 
karşıya kaldığını hatırlattı. 

Su stresi altında olan Türkiye'nin su 
kaynaklarının akılcı ve bütüncül bir yaklaşımla 
yönetilmesi adına sistemler kurduğunu dile 
getiren Tarım ve Orman Bakanı Kirişci, ulusal 
ölçekte hidroloji ve iklime dayalı su gözlem 
ağlarının geliştirilmesini de önemsediklerini 
anlattı. 

"Su Konusuna İnsani Açıdan Yaklaşıyoruz" 

Vahit Kirişci, tarım başta olmak üzere su 
verimliliğinin artırılmasını teminen kararlı 
adımlar attıklarına işaret ederek, bu kapsamda 
yapılan çalışmalardan bahsetti. 

2030 yılına kadar küresel hedeflere 
ulaşılabilmesi için ilave finansman 
kaynaklarının harekete geçirilmesi ve teknik 
işbirliğinin artırılmasının önemini vurgulayan 
Kirişci, şunları kaydetti: 

"Suyun etkin kullanımıyla ilgili gelişmiş 
ülkelerin gelişmekte olan ülkelerde finansal ve 
teknolojik destek sağlamalarının önemini 
vurgulamak isterim. Bu bağlamda BM su özel 
temsilcisi atanması girişimlerini önemsiyoruz. 
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Söz konusu temsilcinin 6 numaralı 
sürdürülebilir kalkınma hedefine ilişkin 
farkındalık yaratılması ve suyla ilgili yatırımlara 
odaklanan bir görev yönergesinin uygun 
olacağını düşünüyoruz. Özel temsilcinin tarafsız 
ve bütün ülkelerin bakış açısını dikkate alan bir 
yaklaşım sergilemesi ve en önemlisi sınırı aşan 
sular meselelerine müdahil olmaktan ve 
arabulucu rolü oynamaktan imtina etmesi 
gerektiğini özellikle belirtmek istiyoruz." 

Prof. Dr. Vahit Kirişci, Türkiye'nin su konusuna 
bütünüyle insani açıdan yaklaştığına ve sınırı 
aşan suları kıyıdaş ülkeler arasında 
anlaşmazlıktan ziyade bir işbirliği unsuru olarak 
gördüğüne dikkati çekerek, Türkiye'nin kıyıdaş 
ülkelerin ihtiyaçlarını daima gözeten bir 
anlayışla hareket ettiğini dile getirdi. 

"Türkiye Su Konusundaki Çabalara Katkı 
Sağlamaya Devam Edecek" 

Sınırı aşan sular konusunda kıyıdaş ülkelerle 
yapıcı işbirliğine açık olduklarının altını çizen 
Kirişci, şöyle konuştu: 

"Karmaşık su meselelerinin doğrudan 
uluslararası barış ve güvenliği tehdit ettiği 
algısıyla ele alınmasının işbirliğine ve karşılıklı 
güven çerçevesinde iyi komşuluk ilişkilerine 
zarar vereceğini düşünüyoruz. Her sınırı aşan 
nehir havzasının kendine has özellikleri ve 
dinamikleri bulunduğundan meselelerin sadece 
kıyıdaş ülkeler arasında ele alınması gerektiği 
görüşündeyiz. Bu konuda üçüncü tarafların 
arabuluculuk yaklaşımlarının veya bu konuda 
alınabilecek uluslararası zorlayıcı tedbirlerin 
sınırı aşan sulardaki ortak işbirliği hedeflerine 
katkı sağlayacağını asla düşünmüyoruz." 

Kirişci, BM su sözleşmelerinin uluslararası 
toplumun bütününün iradesini yansıtmaktan 
uzak olduğunu ifade ederek, sınırı aşan 
nehirlerde sadece menba ülkelerinin değil 
mansap ülkelerinin de sorumlulukları 
bulunduğunu bu nedenle tüm kıyıdaş ülkelerin 
suyu verimli ve akılcı kullanmaları gerektiğini 
belirtti. 

Türkiye'nin mili gelire oranla en fazla insani 
yardımda bulunan ülkelerden biri olduğuna 
işaret eden Vahit Kirişci, başta Afrika olmak 
üzere dünyanın farklı bölgelerinde çeşitli su 
projelerini hayata geçirdiklerini anlattı. 

Kirişci, 2005'ten bu yana Afrika ülkelerinde 
açtıkları 512 kuyu ile 1 milyon 850 bin kişiye 
içme suyu sağladıklarını, Cibuti'de dostluk barajı 
inşa ettiklerini aktardı. 

Türkiye'nin imkanları ölçüsünde küresel ölçekte 
güvenli ve temiz içme suyuna erişim için 
gösterilen bütün çabalara katkı sağlamaya, su 
yönetimi konusunda deneyimlerini ve en iyi 
uygulamalarını paylaşmaya devam edeceğini 
vurgulayan Tarım ve Orman Bakanı Kirişci, 
bugün başlayan ramazan ayının dünyaya barış 
ve hoşgörü getirmesi temennisinde bulundu. 
 
Tarih: 23.03.2023 
 
 “Gıda Sistemlerinin Sürdürülebilirliğine 
İlişkin Bölgesel Konferans” İstanbul’da 
Gerçekleştirildi 
 

 

Gıda ve Tarım Alanında FAO-Türkiye Ortaklık 
Programı II. Fazı (FTPP-II) altında yer alan 
"Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü 
Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Bölgesel İşbirliği 
Merkezi (BSEC-CSFS)" projesi kapsamında "Gıda 
Sistemlerinin Sürdürülebilirliğine ilişkin 
Bölgesel Konferans" 7-8 Mart 2023 tarihlerinde 
İstanbul'da gerçekleştirildi. 

 



3 
 

Konferansın açılışını FAO Genel Direktör 
Yardımcısı Sayın Vladimir RAKHMANIN, BSEC 
Genel Sekreteri ve Büyükelçi Sayın Lazar 
COMANESCU ve Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdürü Sayın Fuat KASIMCAN 
gerçekleştirdi. 

Sayın KASIMCAN, açılış konuşmasında özetle, 
Karadeniz Ekonomik İşbirliği Dışişleri Bakanları 
Konseyi'nin aldığı özel kararın ardından 
Bakanlığımız ve FAO işbirliğiyle KEİ 
Sürdürülebilir Gıda Sistemleri Bölgesel 
Koordinasyon Merkezi Projesinin hazırlanmış 
olduğunu, proje ile KEİ üye ülkeleri arasında 
sürdürülebilir gıda sistemleri konusunda bilgi ve 
deneyim alışverişinin güçlendirilmesinin 
hedeflendiğini ifade ederek Konferans ile üye 
ülkeler arasında çok paydaşlı bir etkileşimin 
oluşturulmasının amaçlandığını belirtti. 

Uluslararası katılımın olduğu Konferans 
kapsamında iki gün boyunca süren panellerde 
Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü üye 
ülkelerine ait ulusal gıda sistemleri ülke 
raporları ele alındı. Ayrıca Karadeniz Ekonomik 
İşbirliği Örgütü'nde tarımsal gıda sistemlerinin 
gelişimi ve geleceği konuları tartışıldı. 

Konferans süresince, BSEC-CSFS Koordinatörü 
ve Uluslararası Kuruluşlar Daire Başkanı Şule 
Özge İMAMOĞLU ve BSEC-CSFS Teknik Uzmanı 
ve AB Uyum Daire Başkanı Zeynep ÖZKAN 
sunumlar gerçekleştirdi ve panellere katılım 
sağladılar. 

Konferans esnasında BSEC-CSFS web sayfasının 
da tanıtımı yapıldı. Paydaşları bir araya 
getirecek bir ağ özelliği taşıması amaçlanan web 
sitesine http://bseccsfs.org/en adresinden 
erişilebilmektedir. 

Ayrıca, sürdürülebilir tarımsal 
üretim/sürdürülebilir gıda üretimi açısından 
örnek teşkil edecek işletme ziyareti kapsamında 
İstanbul Kapalı Dikey Tarım Uygulama Merkezi 
katılımcılar tarafından ziyaret edildi. 
 
Tarih: 8 Mart 2023 
 

UNFSS Asya ve Pasifik Bölgesel Hazırlık 
Toplantısı Gerçekleşti 
 

 
 
2023 Birleşmiş Milletler Gıda Sistemleri 
(UNFSS) Durum Değerlendirme Toplantısına 
hazırlıklar kapsamında “Asya ve Pasifik Bölgesel 
Hazırlık Toplantısı” 30 Mart 2023 tarihinde 
Bangkok/Tayland’da hibrit formatta düzenlendi. 
Toplantıya Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürü ve Türkiye Cumhuriyeti Ulusal Diyalog 
Koordinatörü Sayın Fuat KASIMCAN çevrim içi 
olarak katılım sağladı.   

Sayın KASIMCAN, toplantı kapsamında 
gerçekleştirdiği konuşmasında son dönemde 
Bakanlığımızın öne çıkan faaliyetleri ve 
ülkemizin UNFSS Ulusal Yol Haritası ile ilgili 
ilerlemeleri hakkında katılımcılara bilgi vererek 
BM Türkiye Ekibinin ve UNFSS Gıda Sistemleri 
Merkezinin ülkemizin yol haritasının 
hazırlanmasına önemli katkılar sağladığını ve 
başta BM olmak üzere tüm paydaşlarla 
önümüzdeki süreçte de yakın işbirliğinin devam 
etmesinin temenni edildiğini sözlerine ekledi. 

Türkiye'nin UNFSS Ulusal Yol Haritası, gıda 
sistemlerini dönüştürmek ve 2030 yılına kadar 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına 
ulaşılmasına yönelik 5 eylem alanı ile bağlantılı 
olarak 10 ana öncelik alanı ve 117 eylemden 
oluşmaktadır. 
 
Tarih: 30 Mart 2023 
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“G20 Tarım Çalışma Grubu 2. Toplantısı” 
Hindistan’da Düzenlendi 

 

Hindistan Başkanlığı’ndaki 2023 yılı G20 Tarım 
Çalışma Grubu 2 Toplantısı, 29-31 Mart 2023 
tarihlerinde Çandigarh şehrinde düzenlendi. 

Türkiye söz konusu toplantıya Avrupa Birliği ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Uluslararası 
Kuruluşlar Daire Başkanı Şule Özge İMAMOĞLU 
Başkanlığında, iki kişilik bir heyet ile katılım 
sağladı. 

Toplantının birinci gününde AMIS (Agricultural 
Market Information System) oturumları 
gerçekleşti ve aynı zamanda gıda piyasasındaki 
fiyat artışlarının ve dalgalanmalarının nedenleri, 
Ukrayna’nın güncel durumundan ötürü yaşanan 
tahıl koridorundaki aksaklıklar ve bu durumun 
tahıl piyasasına ve küresel gıda güvenliğine 
olumsuz etkilerinden bahsedildi. AMIS’in 
üzerine yoğunlaştığı ve data kaydettiği buğday, 
pirinç, soya ve mısırın özellikle gıda 
piyasasındaki önemi ile son yıllar içerisinde 
üretim, tüketim ve stok durumlarındaki 
değişimler incelendi. Bu dört tahılın üretiminde 
G20 ülkelerinin büyük rol oynadığı; 2020-22 
yılları arasında bu ürünlerin küresel bazda %79-
%90’ının G20 ülkeleri tarafından üretildiği 
vurgulandı. 

Toplantının ikinci ve üçüncü günü, G20 Tarım 
Bakanları Bildirisi görüşüldü. Bu kapsamda, 
toplantı öncesinde üye ülkelerden istenen görüş 
ve öneriler doğrultusunda şekillenen Bildiri 
Taslağının düzenlenmesi ve tartışılmasına 
yönelik çalışmalar gerçekleştirildi. 

Tarım Bakanları Bildirisinde önceki dönem 
başkanlıklarının çalışmaları ile de uyumlu 
şekilde üzerinde odaklanılan öncelikle alanlar; 

1. Gıda Güvenliği ve Beslenme 
2. İklim Dostu Yaklaşımla Sürdürülebilir 

Tarım 
3. Kapsayıcı Tarımsal Değer Zincirleri ve 

Gıda Sistemleri 
4. Tarımsal Dönüşüm İçin Dijitalleşme 

G20 Dönem Başkanı Hindistan tarafından hayata 
geçirilmesi planlanan, G20 Darı Girişimi (G20 
Millets Initiative – MIIRA) Konsept Notu  
1. Tarım Çalışma Grubu Toplantısı’nda 
katılımcılarla paylaşıldı ancak genel olarak 
yaygın bir kullanım alanı bulunmayan “Darı” 
ürünü kapsamında, ayrı bir Girişim oluşturmak 
yoğun bir destek görmedi. 

Bu kapsamda; bahse konu Girişim ile ilgili 
olarak, 1. Tarım Çalışma Grubu Toplantısı 
sırasında dile getirilen görüşlere dayanarak 
orijinal taslakta önemli değişiklikler yapılarak 
Girişim; Darı ve Diğer Ata Tahıllar Uluslararası 
Araştırma Girişimi (MAHARISHI) (Millets and 
Other Ancient Grains International Research 
Initiative) olarak genişletildi ve katılımcıların 
görüş ve değerlendirmelerine sunuldu. 

Tarih: 29-31 Mart 2023 
 
PROJE HAZIRLAMA VE UYGULAMA EĞİTİMİ 
İLE TARIM VE HAYVANCILIK ALANINDA 
YARARLANILABİLECEK FON İMKÂNLARI 
TANITIM TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ. 

Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatının dış 
kaynaklı fon imkânlarından daha fazla 
yararlanabilmesini teminen Genel 
Müdürlüğümüz İzleme ve Değerlendirme Daire 
Başkanlığı tarafından 6-7-8 Mart 2023 
tarihlerinde “Proje Hazırlama ve Uygulama 
Eğitimi ile Tarım ve Hayvancılık Alanında 
Yararlanılabilecek Fon İmkânlarının Tanıtımı”na 
ilişkin eğitim toplantısı çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi.  
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Toplantıda Genel Müdürlüğümüz uzmanları 
yaklaşık 150 katılımcıya yönelik olarak Proje 
Döngüsü Yönetimine Giriş, Proje Hazırlamadaki 
Analiz Aşaması, Mantıksal Çerçeve Matrisi, 
Göstergeleri, Faaliyet ve Bütçe Planı hakkında 
bilgi paylaşımında bulundu. 

 

Ayrıca, toplantıda  

 TÜBİTAK uzmanlarından; Ufuk Avrupa 
Programı Gıda ve Tarım Alanındaki 
Fırsatları hakkında,  

 AVT uzmanlarından; Asya Verimlilik 
Teşkilatı projeleri hakkında, 

 AB Başkanlığı uzmanlarından; Katılım 
Öncesi Yardım Aracı’nın (IPA) tarım ve 
hayvancılık alanındaki uygulamaları 
hakkında, 

 Türkiye Ulusal Ajansı uzmanlarından; 
Erasmus+ Programı kapsamındaki AB 
hibe fırsatlarının uygulaması hakkında, 

 FAO Türkiye uzmanlarından; 
Türkiye’deki programının uygulaması 
hakkında, 

 TÜBİTAK, TEYDEB-Teknoloji ve Yenilik 
Destek Programları Başkanlığı 
uzmanlarından; 1502 ve 1702 
programları hakkında  

ayrıntılı bilgi alındı. Üç gün süren eğitim 
toplantıları başarılı bir şekilde tamamlandı.  

 
 

 
İlk Balıkçılık Haftası, Müzakere Hedeflerinin 
"Aydınlatıcı" Bir Şekilde Tartışılmasıyla Sona 
Eriyor 

DTÖ üyeleri, 20-24 Mart tarihlerinde 
düzenlenen “Balıkçılık Haftaları” serisinin ilki 
sırasında düzenlenen toplantılarda, ikinci dalga 
balıkçılık sübvansiyon müzakerelerinden almak 
istedikleri sonuçlara ilişkin görüşlerini dile 
getirdiler. Toplantılar, aşırı avlanma ve aşırı 
kapasiteye katkıda bulunan sübvansiyonları 
engellemek için en iyi yaklaşımlar hakkında 
gelecek ay daha derin tartışmalara zemin 
hazırlıyor. Müzakere başkanı Büyükelçi Einar 
Gunnarsson, üyelerin Şubat 2024'te yapılması 
planlanan 13. Bakanlar Konferansı'na kadar bir 
anlaşmaya varmanın temelini atmak için olumlu 
bir ruhla çalıştıklarını söyledi. 

Haftanın sonunda Büyükelçi Gunnarsson, DTÖ 
delegasyon başkanlarının katıldığı bir Kurallar 
Müzakere Grubu toplantısında yaptığı 
konuşmada, "Bence çok başarılı bir ilk Balıkçılık 
Haftasıydı. Üyeleri dinlemek aydınlatıcı oldu. 
Üyelerin pozitif ruhunu ve birbirlerini anlamaya 
istekli olduklarını fark ettim. Bu ilk haftayı, bu 
ikinci müzakere dalgasından ne elde etmek 
istediğimizi tartışmaya odaklanmış gördüm. Bir 
sonraki mantıklı adım olarak, Nisan ayındaki 
ikinci Balıkçılık Haftamızı, istediğimiz sonuca 
nasıl ulaşacağımız konusundaki 
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tartışmalarımızın başlangıcı olarak görüyorum” 
dedi. 

Üyeler, balık stoklarının sürdürülebilirliğini 
sağlamanın ortak hedef olduğunu kabul ettiler. 
Üyeler ayrıca sürdürülebilirliğin çevresel, sosyal 
ve ekonomik olmak üzere üç boyutunun da 
önemine dikkat çekti. Başkan, bu arka plana 
karşı, aşırı avlanma ve aşırı kapasite ile ilgili 
disiplinlerin en zararlı sübvansiyonlara 
odaklanması gerektiğine dair yaygın bir görüşün 
olduğunu söyledi. Yinelenen bir tema, büyük 
ölçekli endüstriyel balıkçılığa sağlanan 
sübvansiyonlardı. Üyeler ayrıca Kirleten Öder 
İlkesi ve Ortak Ama Farklılaştırılmış Sorumluluk 
İlkesi gibi kavramların alaka düzeyini tartıştılar. 

Üyeler ayrıca özel ve lehte muamelenin (ÖLM) 
müzakerelerin ayrılmaz bir parçası olduğunu 
kabul ettiler. Küçük ölçekli ve geleneksel 
balıkçıların geçim kaynaklarını ve gıda 
güvenliğini korumaya yönelik genel bir çağrı 
yapıldı. Başkan, bazı üyelerin ÖLM'yi 
kalkınmaya yardımcı olacak bir araç olarak 
gördüklerini ve en az gelişmiş ülke (EAGÜ)-
üyelerinin önemli disiplinlere uyduklarını, 
diğerlerinin ise ÖLM’nin bu tür üyelere balıkçılık 
sektörlerini geliştirmeleri için politika alanı 
sağlaması gerektiği görüşünde olduğunu 
kaydetti. Pek çok üye, sürdürülebilirliği 
baltalayan sübvansiyonları sürdürmek için 
politika alanı aramadıklarını belirtti. 

Başkanın Balıkçılık Sübvansiyonları 
Komitesi'nin kurulması konusunda üyelerle 
istişarelerine gelince, heyetler, Haziran 2022'de 
12. Bakanlar Konferası’nda (MC12) kabul edilen 
Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması 
imzalandığında üyelerin iyi hazırlanmış olması 
için bu teknik çalışmanın erken başlamasının 
önemli olduğunu düşündüler. Başkan, bu 
çalışma için uygun yöntemler üzerinde 
düşünmeye devam edeceğini söyledi. 
Anlaşmanın yürürlüğe girmesi için DTÖ 
üyelerinin üçte ikisinin resmikabulü 
gerekmektedir. 

Pek çok delegasyon, Anlaşmayı kabul ettiklerini 
yakında imzalanması konusunda iyimser 

olduklarını bildirdi. Diğer birçok üye, gelişmekte 
olan ve EAGÜ üyelerinin yükümlülüklerini 
yerine getirmelerine yardımcı olmak için çok 
yakında DTÖ Balıkçılık Finansman 
Mekanizmasına bağış yapmayı beklediklerini 
belirtti. 

Haber tarihi: 24.03.2023 
 
Haber kaynağı: 
https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/fish_24mar23_e.htm 

 

AB, Okyanuslarımız Konferansında 
okyanusu korumak için 816,5 milyon € 
değerinde taahhüt açıkladı 

2 Mart tarihinde gerçekleştirilen, Panama'daki 
Okyanuslarımız Konferansı'nda AB, 2023 yılı 
için 39 eylem taahhüdünü açıklayarak 
uluslararası okyanus yönetişimine yönelik güçlü 
taahhüdünü yineledi. Bu eylemler 816,5 milyon 
avro ile finanse edilecek olup bu miktar 2014'te 
Okyanuslarımız Konferanslarının 
başlamasından bu yana AB tarafından açıklanan 
en büyük miktarlardan biridir. Okyanuslarımız 
Konferansı'nda AB, Deniz Koruma Alanları 
(DKA'lar), deniz kirliliği, iklim değişikliği, 
sürdürülebilir balıkçılık, sürdürülebilir mavi 
ekonomiler ve deniz güvenliği gibi bu etkinliğin 
tüm temalarını kapsayan eylem taahhütleri 
ortaya koydu. Taahhütlere ek olarak, AB ayrıca 
Yasa Dışı, Kayıt Dışı ve Düzenlenmemiş (IUU) 
Balıkçılığa Yönelik Eylemi Paktı’na (Illegal, 
Unreported and Unregulated Fishing Action 
Alliance) da katıldı. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 2.3.2023 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_1290 

https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/fish_24mar23_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/fish_24mar23_e.htm
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1290
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1290


7 
 

Avrupa'nın Kanseri Yenme Planı: Gıda 
Güvenilirliğini Artırmak ve Kanserle 
Savaşmak için Gıda Ürünlerinde Arsenik 
Seviyeleri Düşürüldü 

Komisyon, gıda ürünlerinde arsenik varlığını 
azaltmak için yeni kurallar kabul etti. Daha 
düşük maksimum seviyelerinin (MKL) kabul 
edilmesi, Avrupa'nın Kanseri Yenme Planı'nın 
gıdalardaki kimyasallarla ilişkili kanserojen riski 
sınırlama veya ortadan kaldırma 
hedeflerine ulaşmada bir başka önemli adımı 
işaret ediyor. EFSA'nın 2021 bilimsel raporuna 
dayanan bu karar, Üye Devletlerin gıdalarda 
arsenik varlığını izlemeye çağrılmasının 
ardından geldi. 

Sağlık ve Gıda Güvenilirliği Komiseri 
Stella Kyriakides "Bugün, gıda zincirimizden 
kaynaklanan bir kanserojen kirletici maddeye 
maruz kalma riskini daha da azaltmak için ek 
önlemler alıyoruz. Vatandaşlarımız, yedikleri 
gıdanın güvenilir olduğuna dair güvence istiyor 
ve bu yeni kurallar, AB'deki gıda güvenilirliği 
standartlarının dünyadaki en yüksek standartlar 
olmaya devam ettiğinin bir başka kanıtı.” dedi. 

Bu önlem, beyaz pirinçte izin verilen inorganik 
arsenik konsantrasyonunu düşürürken, aynı 
zamanda birçok günlük pirinç bazlı gıda 
maddesi, bebek formülleri, bebek gıdaları, 
meyve suları ve tuzda arsenik için yeni sınırlar 
belirliyor. Gıda ürünlerinde mevcut maksimum 
arsenik seviyeleri, inorganik arseniğin cilt, 
mesane ve akciğer kanserine neden olabileceğini 
belirten bir EFSA görüşüne dayanarak 2015 
yılında belirlendi. Arsenik, kayalarda, toprakta 
ve doğal yeraltı sularında 

düşük konsantrasyonlarda bulunur ve 
insanlar başlıca yiyecek ve içme 
suyu yoluyla buna maruz kalır. Fosil yakıtların 
çıkarılması ve yakılması gibi 
endüstriyel emisyonlar, ayrıca kirletici içeren 
gübrelerin, ahşap koruyucuların, böcek 
öldürücülerin veya herbisitlerin 
kullanımı çevrede daha yüksek arsenik 
seviyelerine sebep olabilir. 

Haber Kaynağı: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/mex_23_1383  (3 Mart 2023) 

Fotoğraf Kaynağı: 

https://www.globalfoodconsumers.org/news/e
u-commission-adopts-regulations-to-reduce-
the-amount-of-arsenic/ 

Açık denizlerde kaynakların ve biyolojik 
çeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir 
kullanımına ilişkin küresel anlaşma 
imzalandı 

4 Mart’ta, okyanusları korumak, çevresel 
bozulmayla mücadele etmek, iklim değişikliğiyle 
mücadele etmek ve biyolojik çeşitlilik kaybını 
önlemek için dönüm noktası niteliğindeki Açık 
Deniz Antlaşması ile ilgili küresel müzakereler 
sonuçlandı. "Ulusal Yetki Alanının Dışındaki 
Biyoçeşitlilik" anlaşması adındaki bu yeni 
anlaşma, açık denizlerde, 2030 yılına kadar 
okyanusun en az %30'unu korumak için geçen 
Aralık ayında imzalanan Kunming-Montreal 
Küresel Biyoçeşitlilik Anlaşmasının küresel 
taahhüdünü yerine getirmek için gerekli olan 
büyük ölçekli deniz koruma alanlarının 
oluşturulmasına izin verecek. Anlaşma, ilk kez, 
ekonomik faaliyetlerin açık deniz biyolojik 
çeşitliliği üzerindeki etkisinin 
değerlendirilmesini de gerektirecek. Gelişmekte 
olan ülkeler, güçlü bir kapasite geliştirme ve 
deniz teknolojisi transferi bileşeni ile yeni 
anlaşmaya katılımları ve bu anlaşmanın 
uygulanmasında desteklenecekler.  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_23_1383
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_23_1383
https://www.globalfoodconsumers.org/news/eu-commission-adopts-regulations-to-reduce-the-amount-of-arsenic/
https://www.globalfoodconsumers.org/news/eu-commission-adopts-regulations-to-reduce-the-amount-of-arsenic/
https://www.globalfoodconsumers.org/news/eu-commission-adopts-regulations-to-reduce-the-amount-of-arsenic/
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Avrupa Komisyonu’nun çevre, okyanus ve 
balıkçılıktan sorumlu Komiseri Virginijus 
Sinkevičius, anlaşmayı “okyanus için tarihi bir 
an” ve on yılı aşkın çalışma ve uluslararası 
müzakerelerin doruk noktası olarak 
nitelendirdi. İlaveten, Avrupa Birliği, zengin ve 
yoksul ülkeler arasında güven inşa etme 
girişimine bir başlangıç olarak, anlaşmanın 
onaylanmasını ve erken uygulanmasını 
kolaylaştırmak için New York’ta 40 milyon avro 
destek sözü verdi. Müzakerelerde sona gelindiği 
için Anlaşma 60 taraf devlet onayladıktan sonra 
yürürlüğe girecek. 

Haber tarihi: 04.03.2023 

Haber Kaynağı: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_1382 

 

Yeni AB Gıda Sistemleri Kanunu Yeşil 
Etiketleme ve Tedarik Konusuna Dayanacak 

 

Basına sızan bir etki değerlendirmesine göre, 
sürdürülebilir kamu alımları için zorunlu 
gereklilikler ve gönüllü uyumlaştırılmış 
sürdürülebilirlik etiketleme sistemi, AB'nin 
Sürdürülebilir Gıda Sistemleri (FSFS) yasası 
çerçevesi kapsamında tercih edilen politika 
girişimleri arasında sıralandı. 

EURACTIV tarafından görülen etki 
değerlendirme raporu, AB'nin bu yılın üçüncü 
çeyreğinde çıkması beklenen FSFS yasası 
önerisinden önce geliyor. 

Söz konusu etki değerlendirme raporu, 2050 
yılına kadar iklim nötr olma çabalarının bir 
parçası olarak, sürdürülebilirliği tüm gıdayla 
ilgili politikalara entegre etmeye yönelik FSFS 
yasasının iddialı amacını uygulamanın olası 
yollarını değerlendiriyor. 

Değerlendirmenin ana somut odak 
noktalarından ikisi, sürdürülebilir kamu alımları 
ve sürdürülebilirlik etiketlemesini içeriyor. 

Bu değerlendirme, sürdürülebilirlik 
etiketlemesinin "uyumlaştırılmış 
sürdürülebilirlik etiketinin 
derecelendirme/puanlandırma merdivenini 
yükseltmek ve/veya daha sürdürülebilir şekilde 
iyi ürünler için potansiyel fiyat primlerinden 
faydalanmak için işletmecileri minimum 
sürdürülebilirlik gerekliliklerinin ötesine 
geçmeye teşvik edeceğini" ileri sürüyor.  

Değerlendirme, hem zorunlu hem de isteğe bağlı 
uyumlaştırılmış sürdürülebilirlik etiketlemesini 
en iyi seçenekler arasında sıralarken, ilgili 
maliyetler göz önüne alındığında gönüllü tercih 
edilen seçenek olarak ortaya çıkıyor. 

Etki değerlendirmesi, zorunlu sürdürülebilirlik 
etiketlemesinin toplumsal maliyetinin 20.667 
milyon Avro, gönüllü olarak ise 9.713 milyon 
Avro olacağını tahmin ediyor. 

Bununla birlikte, "birçok [gıda işletmecisinin] 
onu kullanmaya yönelik olası ilgisi nedeniyle […] 
uyumlaştırılmış bir sürdürülebilirlik etiketinin 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1382
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1382
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önemli ölçüde benimsenmesinin beklendiğini" 
belirtiyor. 

Ayrıca, sürdürülebilirlikle ilgili beyanların 
gönüllü olarak sunulduğu tüm ürünlere iliştirme 
zorunluluğu olduğundan, maliyetlerin yalnızca 
“işletmecilerin gıda ürünlerine bu tür 
beyanlarda bulunma tercihi” ile tetikleneceği 
sonucuna varılıyor. 

Değerlendirmede; "Sürdürülebilir bir şekilde 
tedarik etmeye yönelik genel zorunlu gereklilik, 
daha fazla pazar talebi veya sürdürülebilir 
şekilde üretilmiş gıda yaratacak ve dolayısıyla 
operatörler için sürdürülebilirlik açısından 
minimum gerekliliklerin ötesine geçen iş 
fırsatları ve teşvikler sağlayacaktır" ifadesi yer 
alıyor. 

Bununla birlikte, gıda ve gıda hizmetlerinin 
mevcudiyeti ve fiyatı ile tüketici alışkanlıkları 
üzerindeki olası etki göz önüne alındığında, “tüm 
kriterleri aynı anda ve aynı düzeyde dayatmanın 
uygun olmayacağını” belirtmektedir. 

Ayrıca, daha sürdürülebilir gıda ürünlerinin 
tedarikinden kaynaklanan fiyat artışlarının, kısa 
tedarik zincirleri, gıda atıklarının azaltılması, 
daha fazla bitki bazlı gıdalar ve uyarlanmış 
porsiyonlar gibi maliyetleri azaltan kriterler 
getirilerek sınırlandırılabileceğini veya 
muhtemelen önlenebileceğini savunuyor. 

Bununla birlikte, ürünlerin yeşil kimlik bilgileri 
"tedarikçiler tarafından daha kolay 
değerlendirilebileceğinden", etiketlemenin daha 
çevreci kamu alımlarını kolaylaştırması da 
bekleniyor. 

Başlangıçta 2022'nin sonu için kaleme alınan AB 
çapında uyumlaştırılmış bir “ön paket beslenme 
etiketi kararı” 2023'e ertelendi ancak tartışmalı 
dosya üzerinde ilerlemek İsveç dönem 
başkanlığının temel önceliği olacak gibi 
görünüyor. 

 

Haber Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/eu-food-systems-law-to-lean-on-
green-labelling-procurement/  (8 Mart 2023) 

Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/wp-
content/uploads/sites/2/2023/02/shutterstoc
k_2079388099-1-800x450.jpg  (8 Mart 2023) 

Komisyon, Tüm Yasaklanmış Pestisitlerin 
Acil Durum Kullanımını Durdurma Yönünde 
İlerliyor 

 

Avrupa Komisyonu'nun özellikle arılar için 
zehirli böcek ilaçlarını içeren son AB mahkeme 
kararına ilişkin ilk okumasına göre, AB'de 
yasaklanan tüm bitki koruma ürünlerinin acil 
durum kullanımı yakında geçmişte kalabilir. 

Avrupa Adalet Divanı (ECJ), bu yılın Ocak ayında 
açıklanan kararla, üye devletlerin artık AB 
yasaları tarafından 'açıkça yasaklanmış' bitki 
koruma ürünleri ile işlenmiş tohumların 
kullanımına geçici olarak izin veren 
derogasyonları onaylamalarına izin 
verilmeyeceğini doğruladı. 

Yasaklanan söz konusu bitki koruma ürünleri – 
imidakloprid, klotianidin ve tiyametoksam – 
böcekleri hedef alan ve kimyasal olarak nikotine 
benzeyen neonikotinoidler olarak bilinen bir 
böcek ilacı sınıfına aittir. 

Neonikotinoidler, son yıllarda yön bulma, hafıza 
ve üreme sistemlerini bozarak arıların 
azalmasına sebep olduğu için eleştiriliyor. 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-food-systems-law-to-lean-on-green-labelling-procurement/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-food-systems-law-to-lean-on-green-labelling-procurement/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-food-systems-law-to-lean-on-green-labelling-procurement/
https://www.euractiv.com/wp-content/uploads/sites/2/2023/02/shutterstock_2079388099-1-800x450.jpg
https://www.euractiv.com/wp-content/uploads/sites/2/2023/02/shutterstock_2079388099-1-800x450.jpg
https://www.euractiv.com/wp-content/uploads/sites/2/2023/02/shutterstock_2079388099-1-800x450.jpg
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Ancak kararın kapsamı konusunda soru 
işaretleri oluştu. Spesifik olarak, kampanya 
grupları, kararın tüm yasaklı böcek ilaçlarını ve 
yasaklı böcek ilaçlarının ihracatını içerecek 
şekilde genişletilip genişletilmediğini sorguladı. 

Bunun üzerine Komisyon adına DG SANTE’den 
bir yönetici karara ilişkin bunun söz konusu 
neonikotinoid pestisitlerin ötesine geçtiğine 
inandığını doğrulayan ilk yorumunu ortaya 
koydu. 

Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi Toplantısı 
sırasında DG SANTE'den Claire Bury, "Gerçekten 
de üye devletlerin, zararlı etkileri nedeniyle 
yasaklama kararı alınan bitki koruma 
ürünlerinin piyasaya arzı veya kullanımı için 
artık acil durum izinleri veremeyeceğini 
düşünüyoruz" dedi.  

Claire Bury; “Komisyonun, acil durum izinlerine 
her zaman için, özellikle de bunların tekrar 
tekrar yapıldığı durumlarda çok eleştirel 
baktığını ve AB yönetiminin de özellikle üye 
devletler tarafından verilen acil durum 
izinlerinin şeffaflığını ve incelemesini artırmak 
üzere harekete geçtiğini belirtti. 

Haber Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/commission-moves-towards-
halting-emergency-use-of-all-banned-
pesticides/ (9 Mart 2023) 

Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/wpcontent/uploads
/sites/2/2023/03/shutterstock_1574704057-
800x450.jpg (9 Mart 2023) 

Komisyon, Danışma Konseyleri ile yeni 
yayımlanan balıkçılık paketini görüştü  

9 Mart’ta, Avrupa Komisyonu Denizcilik ve 
Balıkçılık Genel Müdürlüğü, 21 Şubat 2023'te 
kabul edilen balıkçılık paketini Danışma 
Konseylerine sundu ve bu kuruluşlar, güçlerini 
birleştirme ve yeni önlemleri uygulamak için 
harekete geçme daveti aldı. Denizcilik ve 
Balıkçılık Genel Müdürü Charlina Vitcheva, 

bunun Danışma Konseyleri için balıkçılık ve su 
ürünleri yetiştiriciliğini şekillendirmeye katkıda 
bulunmaları noktasında harika bir fırsat 
olduğunu söyledi. Ayrıca, sektör için daha 
modern, dayanıklı ve sürdürülebilir bir gelecek 
geliştirmek amacıyla Balıkçılık ve Okyanuslar 
Paktı'na katılmalarına yönelik davette bulundu. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 09.03.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/commission-
discusses-fisheries-package-advisory-councils-
2023-03-09_en 

Yeni yatırımcı raporu, sürdürülebilir mavi 
ekonomide okyanus dolusu yatırım fırsatları 
sunuyor 

Avrupa Komisyonu, 9 Mart’ta, 2023 yılı 
MaviYatırım Günü (BlueInvest Day) etkinliği 
kapsamında yeni bir yatırımcı raporu yayımladı. 
Rapor, yatırımcılara AB mavi ekonomisindeki 
yatırım faaliyetleri ve fırsatları hakkında genel 
bir bakış sunuyor. Ayrıca, sürdürülebilir mavi 
ekonominin 10 sektöründe önemli yenilikçi 
teknolojileri ve yatırıma hazır şirketlerin bir 
örneğini içeriyor. Rapor, yatırımcılara sektör 
fırsatlarının nerede olduğunu anlamaktan 
finansal ürün ve yatırım stratejilerini 
belirlemeye kadar her konuda rehberlik etmeyi 
amaçlayan bir yatırımcı kapasite geliştirme 
programının parçasını oluşturuyor. Rapor, iklim 
değişikliğiyle mücadeleye yardımcı olabilecek ve 
AB Yeşil Mutabakatı’nın hedeflerini 
destekleyebilecek çığır açan çözümler de dahil 
olmak üzere mavi ekonomide temiz teknoloji 
için özel sermayeyi daha fazla harekete 
geçirmeyi amaçlıyor. Bahse konu rapora 
https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-
03/Blueinvest-Investor-report-An-ocean-of-
opportunities_0.pdf adresinden ulaşım 
sağlanabiliyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 09.03.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-new-

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/commission-moves-towards-halting-emergency-use-of-all-banned-pesticides/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/commission-moves-towards-halting-emergency-use-of-all-banned-pesticides/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/commission-moves-towards-halting-emergency-use-of-all-banned-pesticides/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/commission-moves-towards-halting-emergency-use-of-all-banned-pesticides/
https://www.euractiv.com/wpcontent/uploads/sites/2/2023/03/shutterstock_1574704057-800x450.jpg
https://www.euractiv.com/wpcontent/uploads/sites/2/2023/03/shutterstock_1574704057-800x450.jpg
https://www.euractiv.com/wpcontent/uploads/sites/2/2023/03/shutterstock_1574704057-800x450.jpg
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-03/Blueinvest-Investor-report-An-ocean-of-opportunities_0.pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-03/Blueinvest-Investor-report-An-ocean-of-opportunities_0.pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-03/Blueinvest-Investor-report-An-ocean-of-opportunities_0.pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/system/files/2023-03/Blueinvest-Investor-report-An-ocean-of-opportunities_0.pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-new-investor-report-features-ocean-investment-opportunities-sustainable-blue-economy-2023-03-09_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-new-investor-report-features-ocean-investment-opportunities-sustainable-blue-economy-2023-03-09_en
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investor-report-features-ocean-investment-
opportunities-sustainable-blue-economy-2023-
03-09_en 

AB, deniz alanını yeni tehditlere karşı 
korumak için stratejisini güncelliyor 

Avrupa Komisyonu ve Birliğin Dış İşler ve 
Güvenlik Politikası Yüksek Temsilci, 10 Mart’ta, 
denizlerin barışçıl bir şekilde kullanılmasını 
sağlamak ve deniz sahasını yeni tehditlere karşı 
korumak için geliştirilmiş AB Deniz Güvenliği 
Stratejisine ilişkin bir Ortak Tebliğ kabul etti. 
Ayrıca, Stratejinin uygulanacağı güncellenmiş 
bir Eylem Planı da kabul edildi. Ortak Tebliğ ve 
ilgili Eylem Planı, AB'nin çıkarlarını gözetecek 
birkaç entegre eylemi ortaya koyuyor. AB, 
denizdeki faaliyetleri artırma, ortaklarla işbirliği 
yapma, denizcilik alanı farkındalığına liderlik 
etme, risk ve tehditleri yönetme, savunma 
kapasitesini arttırma ve eğitim programları 
yürütme şeklinde altı stratejik hedef 
kapsamındaki eylemlerini kuvvetlendirmeyi 
hedefliyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 14.03.2023 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/ip_23_1483 

Gıdada Mineral Yağ Hidrokarbonları 

EFSA kamuoyu katılımı için daha 
önceki gıdalardaki mineral yağ 
hidrokarbonlarına ilişkin risk değerlendirmesini 
güncelleyen taslak bilimsel görüşünde vardığı 
sonuçlardan bazılarını sayfasında paylaştı. 
Sonuçlara ilişkin yorumların 30 Nisan 
2023 tarihine kadar iletilebileceği belirtildi.  

EFSA uzmanları geçici olarak mineral yağ 
doymuş hidrokarbonların (MOSH) bir sağlık 
sorunu oluşturmadığı sonucuna vardı. Diğer 
yandan, mineral yağ aromatik hidrokarbonlar 
(MOAH) olarak bilinen gruptaki bazı maddelerin 
olası bir sağlık sorunu olduğunu doğruladı. 
Madeni yağ hidrokarbonları çalışma grubu 
başkanı James Kevin Chipman "MOSH için, belirli 
bir sıçan türünde karaciğer üzerinde olumsuz 

etkiler gözlemlendi, ancak kanıtlar bu etkilerin 
insanlar için geçerli olmadığını gösteriyor. Bu 
nedenle, halk sağlığı riskini ortadan 
kaldırabildik" dedi. 

Mineral yağ hidrokarbonları (MOH), esas olarak 
petrolün damıtılması ve rafine edilmesinden 
elde edilen çok çeşitli kimyasal bileşikler içerir. 
MOSH ve MOAH olarak adlandırılan iki ana 
gruba ayrılırlar. Uzmanlar ayrıca iki farklı MOAH 
tipine baktılar ve bunlardan birinde 
hücrelerdeki DNA'ya zarar verebilecek ve 
kansere neden olabilecek genotoksik maddeler 
içerebileceği sonucuna vardılar. Bunun 
gibi genotoksinler için güvenli bir seviye 
belirlemek mümkün değildir. 

Gıdalarda MOAH oluşumu hakkında çok az bilgi 
mevcuttur, bu nedenle uzmanlar, her ikisi 
de “maruz kalma marjı” yaklaşımı kullanarak 
olası bir sağlık sorununa işaret eden iki farklı 
öngörü senaryosu üzerinde çalıştılar. MOH, 
çevre kirliliği, makineler için yağlayıcıların 
kullanımı, ayırıcı maddeler, işlem yardımcıları, 
gıda veya yem katkı maddeleri ve gıda ile temas 
eden malzemelerden migrasyon gibi birçok 
yoldan gıdaya girebilir. Tipik 
olarak MOAH'tan daha yüksek seviyelerde 
MOSH içeren çeşitli gıdalarda bulunmuştur. En 
yüksek MOH seviyeleri bitkisel yağlarda 
bulundu ve özellikle sadece yüksek düzeyde 
MOSH içeren bebek formülü ile beslenen 
bebekler olmak üzere gençler için en 
yüksek maruziyet olduğu tahmin edildi. 

Uzmanlar, gıdalarda MOAH varlığını ölçmek için 
daha fazla araştırma yapılmasını ve ortaya 
koydukları riskleri daha iyi değerlendirmek 
için toksisite verilerinin toplanmasını tavsiye 
etti. MOSH için insan sağlığı üzerindeki olası 
uzun vadeli etkileri incelemeye devam etmenin 
önemini vurguladılar. 

Haber kaynağı: 

https://www.efsa.europa.eu/en/news/mineral
-oil-hydrocarbons-food-have-your-say-
draft?utm_source=EFSA+Newsletters&utm_cam
paign=ebabf4a505-

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-new-investor-report-features-ocean-investment-opportunities-sustainable-blue-economy-2023-03-09_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-new-investor-report-features-ocean-investment-opportunities-sustainable-blue-economy-2023-03-09_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/blueinvest-new-investor-report-features-ocean-investment-opportunities-sustainable-blue-economy-2023-03-09_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_1483
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_1483
https://www.efsa.europa.eu/en/news/mineral-oil-hydrocarbons-food-have-your-say-draft?utm_source=EFSA+Newsletters&utm_campaign=ebabf4a505-EMAIL_ALERTS_NEWS&utm_medium=email&utm_term=0_7ea646dd1d-ebabf4a505-64014286
https://www.efsa.europa.eu/en/news/mineral-oil-hydrocarbons-food-have-your-say-draft?utm_source=EFSA+Newsletters&utm_campaign=ebabf4a505-EMAIL_ALERTS_NEWS&utm_medium=email&utm_term=0_7ea646dd1d-ebabf4a505-64014286
https://www.efsa.europa.eu/en/news/mineral-oil-hydrocarbons-food-have-your-say-draft?utm_source=EFSA+Newsletters&utm_campaign=ebabf4a505-EMAIL_ALERTS_NEWS&utm_medium=email&utm_term=0_7ea646dd1d-ebabf4a505-64014286
https://www.efsa.europa.eu/en/news/mineral-oil-hydrocarbons-food-have-your-say-draft?utm_source=EFSA+Newsletters&utm_campaign=ebabf4a505-EMAIL_ALERTS_NEWS&utm_medium=email&utm_term=0_7ea646dd1d-ebabf4a505-64014286
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EMAIL_ALERTS_NEWS&utm_medium=email&ut
m_term=0_7ea646dd1d-ebabf4a505-64014286  
(15 Mart 2023) 

AB ve Norveç, Skagerrak'taki avlanma 
kotaları, sulara karşılıklı erişim ve kota değiş 
tokuşu konularında ikili istişarelerde 
bulundu 

AB ve Norveç, 17 Mart’ta, Skagerrak ve 
Kattegat'ta kota belirleme, iki taraf arasında kota 
değişimi ve balıkçılar için sulara karşılıklı erişim 
konularına ilişkin üç adet ikili anlaşma imzaladı. 
AB ve Norveç, Batı Baltık ringa balığı stoğunu 
korumak için Skagerrak ve Kuzey Denizi'ndeki 
ringa avını büyük ölçüde sınırlamaya yönelik 
önemli kararlar aldı. Ancak bu kararlar sonucu 
tarafların kota payları değişmedi. Kuzey 
Denizi'nde ortak yönetilen stoklara karşılıklı 
erişim ise bir miktar azalacak. AB, Norveç'in 
Atlanto-İskandinav ringa balığı kotasında yer 
alan pelajik stokların %85'e varan kısmını 
avlama erişimine sahip olacak. Aynı zamanda 
Norveç, 150.000 ton mavi mezgit avlamak için 
Birlik sularına erişim hakkı elde ediyor. Diğer 
stokların yanı sıra AB, 2023 yılı için 9.150 ton 
Arktik morina balığı kotası alırken, 74.000 ton 
mavi mezgit balığı kotasını Norveç'e aktaracak. 
Taraflar ayrıca, Norveç'in Kuzey Denizi'ndeki 
Norveç sularında İsveç'e yıllık avlanma kotaları 
tahsis ettiği anlaşmayı da imzaladı. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 17.03.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-eu-and-
norway-conclude-bilateral-consultations-
fishing-opportunities-skagerrak-reciprocal-
2023-03-17_en 

Komisyon, balıkçılık ve su ürünleri 
yetiştiriciliği sektörü için gözden geçirilmiş 
kuralları kabul etti 

Avrupa Komisyonu, balıkçılık ve su ürünleri 
yetiştiriciliği sektöründe devlet yardımı için 
gözden geçirilmiş Kılavuz İlkeleri kabul etti. 
Gözden geçirilmiş İlkeler, Üye Devletler 
tarafından balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği 

sektörlerini desteklemek için verilen devlet 
yardımlarının Tek Pazar ile uyumlu kabul 
edilebileceği koşulları belirlemektedir. Bu 
ilkeler AB'nin stratejik önceliklerini, özellikle de 
yeni Avrupa Denizcilik, Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Fonu ve Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ilgili 
konularda Ortak Balıkçılık Politikasını 
yansıtmaktadır. Ayrıca bahse konu ilkeler, (i) su 
ürünleri yetiştiriciliğinde hayvan hastalıklarını 
hedef alan, ortaya çıkan hayvan hastalıkları ve 
belirli istilacı yabancı türler için yardım 
verilmesine izin veren daha geniş kapsamlı 
önlemler ile (ii) filo için yardım ve durdurma 
tedbirleri (EMFAF ile uyumlu olarak) ve Birliğin 
en dış bölgelerindeki balıkçı teknelerinin 
güvenliğine katkıda bulunan ekipman 
yatırımları için yardım gibi yeni yardım 
kategorilerini ortaya koymaktadır. Yeni İlkeler 
Komisyon tarafından Aralık 2022'de onaylandı 
ve 1 Nisan 2023 tarihinden itibaren geçerli 
olacaktır. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 17.03.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/state-aid-
commission-adopts-revised-rules-fishery-and-
aquaculture-sector-2023-03-17_en 

AB, küresel su krizini ele alma ve 2050 yılına 
kadar herkes için su güvenliğini sağlama 
çabalarına katılıyor 

22-24 Mart tarihlerinde New York'ta 
düzenlenen Birleşmiş Milletler Su 
Konferansı'nda AB, şimdiden başlamak üzere 33 
eylem taahhüdünü açıklayarak küresel su 
güvenliğine yönelik güçlü taahhüdünü teyit etti. 
Bu taahhütler, 2050 yılına kadar dünyanın artan 
su stresine karşı dirençli olması ve herkes için su 
güvenliği sağlanması gerektiği şeklindeki AB 
vizyonunun temelini oluşturacaktır. 70 milyon 
insanın su ve temizliğe erişiminden AB'de 
güvenli içme suyunun sağlanmasına, AB'de su 
kullanımının azaltılmasından nehirler ve 
okyanuslarda kirlilikle mücadeleye kadar birçok 
konuyu kapsayan bu taahhütlerin ayrıntılı 
listesine 
https://data.consilium.europa.eu/doc/docume

https://www.efsa.europa.eu/en/news/mineral-oil-hydrocarbons-food-have-your-say-draft?utm_source=EFSA+Newsletters&utm_campaign=ebabf4a505-EMAIL_ALERTS_NEWS&utm_medium=email&utm_term=0_7ea646dd1d-ebabf4a505-64014286
https://www.efsa.europa.eu/en/news/mineral-oil-hydrocarbons-food-have-your-say-draft?utm_source=EFSA+Newsletters&utm_campaign=ebabf4a505-EMAIL_ALERTS_NEWS&utm_medium=email&utm_term=0_7ea646dd1d-ebabf4a505-64014286
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-eu-and-norway-conclude-bilateral-consultations-fishing-opportunities-skagerrak-reciprocal-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-eu-and-norway-conclude-bilateral-consultations-fishing-opportunities-skagerrak-reciprocal-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-eu-and-norway-conclude-bilateral-consultations-fishing-opportunities-skagerrak-reciprocal-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-eu-and-norway-conclude-bilateral-consultations-fishing-opportunities-skagerrak-reciprocal-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-eu-and-norway-conclude-bilateral-consultations-fishing-opportunities-skagerrak-reciprocal-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/state-aid-commission-adopts-revised-rules-fishery-and-aquaculture-sector-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/state-aid-commission-adopts-revised-rules-fishery-and-aquaculture-sector-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/state-aid-commission-adopts-revised-rules-fishery-and-aquaculture-sector-2023-03-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/state-aid-commission-adopts-revised-rules-fishery-and-aquaculture-sector-2023-03-17_en
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-7443-2023-INIT/en/pdf
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nt/ST-7443-2023-INIT/en/pdf adresinden 
ulaşım sağlanabilmektedir. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 21.03.2023 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_1790 

Agrifood Özel Sermayeler Özeti: Tarımda 
Kadınlar 

 

Tarım sektöründe ve kırsal topluluklarda 
kadınların önemi geniş çapta kabul görse de, AB 
üye devletlerinde kadınlar üst düzey ve liderlik 
rollerinde yeterince temsil 
edilmemektedir. Kadınlar, AB genelinde çiftlik 
yöneticilerinin yalnızca %29'unu oluşturmakta 
ve bu rakam, ülkeler arasındaki önemli 
eşitsizlikleri de gizlemektedir. 

EURACTIV'in ağı, 8'inci Dünya Kadınlar Günü'nü 
kutlayan Mart ayını kutlamak için, tarımsal gıda 
özetinin bu özel CAPitals baskısında 9 üye 
ülkede tarım sektöründeki kadınların durumuna 
bir göz atmaktadır. 

FRANSA  

Kadınlar zemin kazanıyor, ancak boşluklar 
devam ediyor. Fransa'da kadınlar, dörtte biri 
çiftlik yöneticileri, eş yöneticileri veya ortakları 
olan tarımsal işgücünün üçte birini temsil 
etmektedir. 1979'da kadınlar toplam tarımsal 
işgücünün yalnızca %8'ini oluştururken, son 10 
yılda istikrarlı bir artış eğilimi var ve 2016'da 
kadınlar işgücünün %27'sini oluşturmaktadır. 

Kadınlar ayrıca  kooperatif ve birliklerin 
yönetim organlarında da önemli ilerlemeler 
kaydetmektedir. 

Kadın çiftçilerin en çok üstlendiği roller - at gibi 
büyük hayvanların yetiştirilmesi (% 48,5), 
kümes hayvancılığı veya tavşan çiftçiliği (% 34) 
- ancak rakamlar ağaç işleri (%1,5) veya peyzaj 
şirketleri (%4) gibi sektörlerde çok daha 
düşüktür. 

Bununla birlikte, kadınlar diğer sektörlerdeki 
erkeklere ve kadınlara göre dezavantajlı 
durumdadır. 

Örneğin, şu anki haliyle, kadın çiftçilerin 
ücretleri hala erkeklerinkinden %29 daha 
düşük, yani diğer sektörlerden dörtte bir daha 
fazladır. 

2019 yılına kadar doğum izninin süresi 
çalışanlarınkine uygun hale getirilmemiş ve 
2021 yılına kadar erkek emekli maaşlarına göre 
ortalama %19,5 daha düşük olan kadın emekli 
maaşlarının Chassaigne yasası uyarınca yeniden 
değerlendirilmesi mümkün olmamıştır. 

Yerel düzeyde girişimler gelişmektedir. Breton 
tarım odaları tarafından 2007 yılında 
oluşturulan “Agriculture au Féminin: Égalité – 
Parité” adlı bölgesel grup, sorumluluk 
pozisyonlarına erişmelerine veya meslekleri 
çerçevesinde aile sorumluluklarını koordine 
etmelerine yardımcı olmak için kadınlarla 
birlikte çalışmaktadır. 2022'de benzer bir 
girişim olan Terre de femmes Mayenne'de 
başlatılmıştır. 

ALMANYA  

Kadın çiftlik yöneticilerinin gerisinde 
kalıyor. Kadınlar tarafından yönetilen 10 
çiftlikten sadece birinin bulunduğu Almanya, 
tarımda cinsiyet eşitliği söz konusu olduğunda 
diğer birçok AB ülkesinin gerisinde kalıyor. Bu 
arada, geçen yıl yayınlanan bir rapora göre , 
çiftlikleri miras alacak veya başka bir şekilde 
devralacak olanların beşte biri kadındır. 

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-7443-2023-INIT/en/pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1790
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_1790
https://agriculture.gouv.fr/agriculture-au-feminin-un-reseau-breton-pour-accompagner-les-agricultrices#:~:text=La%20gen%C3%A8se%20du%20r%C3%A9seau%20%C2%AB%20Agriculture,diff%C3%A9rents%20partenaires%20comme%20des%20syndicats.
https://agriculture.gouv.fr/agriculture-au-feminin-un-reseau-breton-pour-accompagner-les-agricultrices#:~:text=La%20gen%C3%A8se%20du%20r%C3%A9seau%20%C2%AB%20Agriculture,diff%C3%A9rents%20partenaires%20comme%20des%20syndicats.
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/germany-lags-far-behind-on-gender-equality-in-agriculture-study-finds/
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Ülkenin tarım bakanlığı tarafından yaptırılan ve 
bu ayın başlarında sunulan sosyolojik bir 
araştırmaya göre, bu cinsiyet farkının temel 
nedenlerinden biri, tarımda geleneksel cinsiyet 
rollerinin yaygınlığıdır . Araştırmacılar için, 
geleneksel kalıtım yapıları, özellikle aile 
çiftliklerinde sıklıkla rol oynamaktadır. 

Kadınların genellikle aile çiftliklerinde resmi bir 
rolleri olmadan çalışmaları yanında, bu tür 
eşitsizlikler sektördeki kadınların finansal 
güvenliğini de tehdit etmektedir. Araştırmaya 
göre, eşlerinin boşanması veya ölümü 
durumunda, birçoğuna hiçbir şey kalmıyor ve 
kadınların yaşlılık yoksulluğu riski özellikle 
tarımda yüksektir. 

Bu arada, Alman Tarımda Kadınlar Derneği'nin 
ilk başkan yardımcısı Juliane Vees'e göre, Ortak 
Tarım Politikası (OTP) gibi çiftçilik sübvansiyon 
programları genellikle kadınlara yönelik 
değildir. 

Almanya'nın OTP stratejik planında toplumsal 
cinsiyet eşitliği yüksek öncelikli bir konu olarak 
tanımlansa da, kadınların fonlara erişimde daha 
büyük engellerle karşılaştığını söyledi. Diğer 
şeylerin yanı sıra, yöneticilere birçok fon 
yönetildiği için bu, çiftlik yönetimindeki 
boşluktan kaynaklanmaktadır. 

Vees ayrıca, tarımdaki kadınlarla ilgili bir veri 
açığı olduğuna işaret etti, bu da politika 
seçimlerini bildirecek verilerin büyük ölçüde 
eksik olduğu anlamına geliyor. Ancak, bakanlığın 
yakın tarihli araştırmasını bunu düzeltmek için 
iyi bir ilk adım olarak memnuniyetle 
karşıladı. (Julia Dahm| EURACTIV.com)  

AVUSTURYA 

Her üç çiftlikten biri kadın 
liderliğinde. Hükümet verilerine göre, 
Avusturya'daki çiftliklerin %33'ünden fazlası 
kadınlar tarafından yönetilmektedir. Ancak, 
kritik sektörel rollerde daha az sayıda kadın 
temsil edilmektedir. 

Geçen yıl 30 tarım derneği, kadınların tarım 
lobiciliğine daha iyi dahil edilmesi için ortak bir 
tüzük imzalamıştır. Kuruluşlar, imzalarıyla tüm 
komitelerde kadın payını en az %30'a çıkarmayı 
taahhüt etmiştir. Tüzüğe göre tartışılan 
konularda kadınların ve erkeklerin çıkarları da 
eşit şekilde dikkate alınmalıdır. 

Bu arada, tarım bakanlığına göre, kadın çiftlik 
yöneticileri erkek meslektaşlarına göre daha 
küçük çiftliklere liderlik etme ve çiftliklerinden 
daha sık vazgeçme eğilimindedir. Kadın 
yöneticilerin payı da ileri yaş dilimlerinde daha 
yüksek, bu da zamanla payın artmak yerine 
düşüşe geçtiğini düşündürmektedir. 

Avusturya'nın OTP stratejik planı, tarımda 
kadınların rolünü artırmayı amaçlayan bir dizi 
farklı tedbir ortaya koymaktadır. Bu, diğer 
şeylerin yanı sıra, iyi eğitimli genç kadınların göç 
etmesini önlemek için yeni istihdam fırsatları ve 
daha iyi çalışma koşulları yaratmayı da 
içermektedir. 

Plan ayrıca, özellikle kadınlar için çiftçilikte “aile, 
iş ve özel yaşam uyumunun geliştirilmesini” 
hedeflemektedir. (Julia Dahm| EURACTIV.com)  

İSPANYA 

Arazide daha iyi temsil, ancak tarımsal 
organizasyonlarda eksik. Ulusal İstatistik 
Enstitüsü'nün son Ekonomik Açıdan Aktif Nüfus 
Araştırmasına göre, İspanya'da kadınlar 
tarımsal iş gücünün yaklaşık %25'ini 
oluşturmaktadır. Kadınlar ayrıca İspanyol 
çiftliklerinin %28,4'üne sahiptir veya bunların 
sahibidir. 

Ancak tarım kuruluşlarında veya tarımsal gıda 
şirketlerinde yönetim kurulları incelendiğinde, 
daha kat edilmesi gereken çok yol olduğu 
açıktır. Çiftçi örgütlerinin hiçbiri kadın 
liderliğinde değilken, UPA'nın (Küçük Çiftçiler 
Birliği) yönetim kurulunda ikinci sırada sadece 
bir kadın genel sekreter yardımcısı 
bulunmaktadır. 
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Birçok kadın teknik profilli pozisyonlarda 
çalışmaktadır. Farklı sektörlerde, kadınların 
yönetim pozisyonlarına dâhil edilmesi söz 
konusu olduğunda en fazla ilerlemeyi yansıtan 
zeytinyağıdır. 

OTP 2023-2027 müzakereleri sırasında İspanya, 
toplumsal cinsiyeti ulusal stratejik planının ana 
odak noktalarından biri haline 
getirmiştir. OTP'nin ilk sütununda, ulusal plan, 
ilk 100 hektarda genç ve yeni çiftçileri 
desteklemek için 96,5 milyon Euro'luk bir bütçe 
içermektedir. Başvuru sahibi kadın ise %15 
daha fazla yardım teklif edilecektir. ( Mercedes 
Salas | EFEAGRO) 

İTALYA 

Tarımsal kadın girişimciliği hala sıklıkla 
'görünmez' kalmakta. İtalyan çiftçileri koruyan 
ve temsil eden dernek Confagricoltura'nın 
verilerine göre, İtalya'da 200.000'den fazla tarım 
işletmesi kadınlar tarafından 
yürütülmektedir. Bunların çoğu 35 yaşın altında 
ve toplamın yaklaşık üçte birini 
oluşturmaktadır. 

Genel olarak, 2012'de 239.218 olan tarımda, 
toplamın %28,2'sini temsil eden 203.503 aktif 
kadın liderliğinde işletme bulunmaktadır. 

Confagricoltura'nın verilerine göre, şirketlerde 
ve ortaklıklarda yer alan kadınlar, özellikle 18 ila 
29 yaş grubunda özel bir dinamizm göstermekte 
ve bu oran, kadınların liderliğindeki ağlar 
kurmanın önemi konusunda kazanılan 
farkındalığı göstermektedir. On yıl önce, 
kadınlar toplamın yalnızca %14'ünü 
oluşturmaktaydı. 

Bu verilere göre, kadınların önderliğindeki 
girişimler önemli ölçüde olumlu sosyal ve 
ekonomik sonuçlara katkıda bulunmaktadır. 

Bununla birlikte, Confagricoltura Donna'nın 
başkanı Alessandra Oddi Baglioni'ye göre, kadın 
tarımsal girişimciliği hala çok sık 'görünmez' 
kalmaktadır. “Kadın işletmelerinde tarım geri 
kalmıyor, tam tersine İtalya'da kadınlar 

tarafından yönetilen işletmelerin oranı yaklaşık 
%21 iken bizim sektörümüzde bu oran %28'i 
aşıyor” dedi. 

POLONYA 

Polonya tarımı, kadınların nispeten yüksek 
katılımı ile karakterize edilir.  

Polonya'da tarımla uğraşanların %43 kadarı 
kadın. Kadın çiftçiler ayrıca ülkedeki çiftliklerin 
%29'unu yönetiyor; AB için rakamlar sırasıyla: 
%35 ve %28'dir. 

2019'da 8 milyon kadar Polonyalı kadın tarımda 
çalışmıştır. Kadınların işlettiği bir çiftliğin 
ortalama büyüklüğü 6 hektar olup, 
erkeklerinkinin yarısı kadardır. Tarımsal 
üretimin değeri kadınlar için 6.000 Euro, 
erkekler için 21.000 Euro’dur. 

8 Mart 2022'de Tarım Bakanlığı bünyesinde 
Tarımda Kadınlar Konseyi kuruldu 
ve yeni organın başkanlığına Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı Devlet Sekreteri Anna Gembicka 
atanmıştır. “Tarım ve tarımsal gıda sektörü de 
dahil olmak üzere kadınların sesi giderek daha 
fazla duyulmaktadır. Bu, özellikle bu Konseyin 
kurulmasında değil, Bakanlığın faaliyetlerine de 
yansımıştır” dedi. “Tarihte ilk kez bakanlığa 
bağlı tarım kurumlarının başkanlarının kadın 
olduğu bir durumla karşı karşıyayız. 
Kadınlar aynı zamanda birçok ticari kuruluşta, 
sendikada, STK'da ve tabii ki çiftçilerin ev 
kadınları çevrelerinde de  liderdir ,” diye ekledi 
Gembicka. 

ROMANYA 

Cinsiyet eşitliği Romanya için temel odak 
noktası. Romanya'nın 2023-2027 ulusal 
stratejik planının özel hedeflerinden biri, 
kadınların tarıma katılımı, sosyal içerme ve 
kırsal alanlarda yerel kalkınma dahil olmak 
üzere toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik 
etmektir. 

İstatistiki verilere göre tarım ve ormancılıkta 
kadın erkek arasında büyük bir dengesizlik 
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var. Örneğin erkek yönetici sayısı, kadın yönetici 
sayısının dört katından fazladır. 

Öte yandan sebze ve çiçek sektörleri ile tarım 
turizminde çalışanların aslan payını kadınlar 
oluşturmaktadır. 

Tarım bakanlığı tarafından EURACTIV'e 
sağlanan verilere göre, 2014-2020 ulusal kırsal 
kalkınma programı aracılığıyla Romanya, kırsal 
alanlarda tarım işi yapan ve tarım dışı işi olan 
11.531 kadın için Avrupa fonları almıştır. 

Avrupa fonlarından yararlanan 40 yaşın altıdaki 
kadınların toplam sayısının 7.223'ü genç çiftçiler 
kategorisinde yer almaktadır ve 354,8 milyon 
avro fon almışlardır. Bu arada, 106,6 milyon 
Avro değerinde finansman sözleşmesi olan 40 
yaş üstü 4.308 kadındır.  

BULGARİSTAN 

Bulgar tarımı 'erkek bölgesi' olmaya devam 
ediyor. Tarımda bağımsız sendikalar 
federasyonundan alınan verilere göre, 
Bulgaristan'da tarımsal işletmelerin kadın 
yöneticilerinin payı 2020'de sadece %28 dir. 

Sendika EURACTIV Bulgaristan'a verilerle ilgili 
yaptığı yorumda, "Birçok kadının tarım 
sektöründeki işletmeleri başarıyla yönetmesine 
rağmen, Bulgaristan'da tarımın 'erkek bölgesi' 
olarak ayrılma eğilimi devam ediyor" 
dedi. Mevsimlik işçilerin de büyük çoğunluğu 
erkektir. 

Bulgaristan'daki birçok çiftlik, tüm aile 
üyelerinin eşit olarak katıldığı aile işletmeleri 
olmasına rağmen, aile yapıları dışındaki tarımsal 
işgücünün sadece %25'i kadındır. 

Tarım birliği yıllardır Bulgaristan'ın kırsal 
kesimdeki kadınlar için tematik programlar 
geliştirmeye başlaması konusunda ısrar 
etmektedir. Buradaki fikir, bu programların 
kadın çiftçilerin araziye, krediye veya finansal 
araçlara erişimini iyileştirebileceğidir. 

Bir EuroFound araştırmasına göre, sendikalar 
kadınlar için eşit ücretle ilgili sorunlarla 
ilgilenme eğilimindeyken, işverenler bu konuya 
nispeten daha az ilgi göstermektedir. 

Şu anda sendika, tarımda kadınların karşılaştığı 
sorunları kamuoyuna duyurmayı amaçlayan 
'Tarımda kadınlara gözlerimizi açalım' konulu 
uzun vadeli bir kampanya yürütmektedir.  

 YUNANİSTAN  

EURACTIV Yunanistan tarafından daha önce 
bildirildiği üzere, 300.000'den fazla kayıtlı 
çiftçinin yaklaşık %46'sı kadındır. 

Birkaç ay önce, Yunanistan kırsal kalkınma ve 
tarım bakanlığı, çeşitli Avrupa programlarından 
yararlananların çoğunluğunun (%53,48) kadın 
olduğunu açıkladı. 

Bunların arasında genç çiftçilerin %33'ü 
kadınken, küçük çiftliklerde bu oran %45,4'tür 
ve emeklilerin %54,2'si eski kadın çiftçilerdir. 

Ayrıca, çalışma bakanlığının yaptığı bir ankete 
göre, kadınların kayıtlı olduğu tarım 
kooperatiflerinin sayısı 2000'lerde 71'den iki 
katına çıkarak 141'e çıktı. 

Tüm bunlar, kadınların Yunan tarım sektörüne 
aktif katılımının güçlü göstergeleridir, ancak 
kadın çiftçilerin çalışma hakları, özellikle ortaya 
çıkan "sahte istihdam" kaydı olgusu bağlamında 
belirsizliğini korumaktadır. 

Çalışma ve Sosyal İşler Bakan Yardımcısı Maria 
Syreggela, EURACTIV Yunanistan'a verdiği 
demeçte, "Pek çok kadın çiftçi ekonomik olarak 
bağımlı olmaya devam ediyor (...) veya çoğu, 
genellikle kocalarının 'yardımcısı' olarak kayıtlı" 
dedi. 

Ek olarak, ülke tarlalarının yalnızca %36'sı 
kadınlar tarafından ekiliyor ve 2016 Eurostat 
verilerine göre Yunanistan, kadın toprak 
sahiplerinin en düşük olduğu üye ülkeler 
arasında yer almaktadır. 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/special-capitals-agrifood-brief-summer-fun-on-the-farm/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/special-capitals-agrifood-brief-summer-fun-on-the-farm/
https://www.euractiv.gr/section/georgia-kai-trofima/news/ellinida-agrotissa-i-thesi-tis-stin-elliniki-oikonomia-amp-amp-koinonia-me-perithoria-veltiosis/
https://agriculture.ec.europa.eu/news/females-field-2021-03-08_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/females-field-2021-03-08_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/females-field-2021-03-08_en
https://agriculture.ec.europa.eu/news/females-field-2021-03-08_en
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Kadınların birincil sektöre katılımını teşvik 
etmek, AB'nin cinsiyet eşitliği ilkesini politika ve 
önlemlerinde uygulamak zorunda olan kırsal 
kalkınma ve çalışma ve sosyal işler 
bakanlıklarının ortak sorumluluğudur.  

LEADER programı, Yunanistan'da bunu 
başarmak için en önemli araçlardan biridir ve 
asıl amacı, kırsal alanlarda kapsayıcılık ve yerel 
kalkınma önlemleri yoluyla özellikle gençler ve 
kadınlar için kırsal alanın çekiciliğini 
artırmaktadır. 

Haber Tarihi: 24 Mart 2023 

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/agrifood-special-capitals-brief-
women-in-agriculture/ 

Kral Charles, iki dilli Bundestag 
konuşmasında Ukrayna savaşındaki 
işbirliğini övdü 

 

Kral Charles, deniz aşırı yaptığı ilk resmi 
gezisinde 30 Mart Perşembe günü Bundestag'a 
hitaben yaptığı konuşmada, Rusya'nın 
Ukrayna'yı işgali karşısında mevcut 
birlikteliklerine övgüde bulunurken İngiltere ile 
Almanya arasındaki tarihi bağları övdü. Kral, üç 
günlük Almanya gezisinin ikinci gününde, 
milletvekillerinden ayakta alkışlanan yarım 
saatlik konuşma için Almanca ve İngilizce 
arasında geçiş yaptı. 

Kral, konuşmasında Brexit veya Avrupa 
Birliği'ne atıfta bulunmadı, ancak Charles'ın 

ziyareti, İngiltere'nin 2020'de bloktan 
ayrılmasının ardından ilişkilerini sıfırlama 
çabalarının bir parçası olduğunu ve Almanya ile 
“özel bağlarını” “yenilemek” istediğini söyledi. 

Eylül ayında ölen annesi Kraliçe Elizabeth'in 
yerine geçen 74 yaşındaki kral, 2020'de bir 
anma töreninin parçası olarak Almanya 
parlamentosunun alt meclisinde son 
konuşmasından bu yana savaşın Avrupa'ya geri 
döndüğünü kaydetti. 

Şansölye, cumhurbaşkanı ve birkaç eski 
cumhurbaşkanının yer aldığı kalabalık bir genel 
kurul toplantısında, "Bu binadaki son 
konuşmamdan bu yana Avrupa'ya savaş belası 
geri döndü" dedi. "Dünya dehşet içinde izledi - 
ama biz seyirci kalmadık. Korkunç yıkım 
sahnelerinden nefret etsek de, Ukrayna'yı, barışı 
ve özgürlüğü savunmak için birliğimizden 
cesaret alabiliriz." dedi. 

Charles, hem İngiltere hem de Almanya'nın 
"hayati bir liderlik" sergilediğini söyledi ve 
Berlin'in Ukrayna'ya büyük askeri destek 
sağlama kararını "son derece cesur, önemli ve 
takdire şayan" olarak değerlendirdi. 

“Yeşil Kral” ve “İklim Şansölyesi” 

Charles'ın gezisi, Almanlardan değişik tepkiler 
aldı. Kimileri, İngiliz monarşisinin alaka düzeyini 
sorguladı; kimileri ise Charles'ı karşılamak için 
coşkuyla izlemeye geldi. Soyadını vermeyen 
Berlinli emekli Baerbel, Kral’ın Perşembe günü 
sabah erken saatlerde bir çiftçi pazarını ziyaret 
etmesini izlerken; "Karanlık zamanlarımızda bu 
ziyaret hoş bir şey" dedi. 

Günün ilerleyen saatlerinde Charles, beyaz bir 
laboratuvar önlüğü giydiği ve peynirleri 
kalıplara sığdırmaya çalıştığı bir organik çiftliği 
ziyaret etti. Perşembe günü erken saatlerde 
Charles ile görüştükten sonra 2021'deki seçim 
kampanyası sırasında "iklim şansölyesi" olarak 
atanan Almanya Başbakanı Olaf Scholz, "Onun 
çevre ve iklimin korunmasına yönelik onlarca 
yıllık taahhüdüne büyük saygı duyuyorum" diye 
tweet attı. 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/agrifood-special-capitals-brief-women-in-agriculture/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/agrifood-special-capitals-brief-women-in-agriculture/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/agrifood-special-capitals-brief-women-in-agriculture/
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Charles, Çarşamba günü ise iklim elçisi ve eski 
Greenpeace başkanı Jennifer Morgan gibi 
hükümet yetkililerinin yanı sıra bir 
sürdürülebilirlik forumunda çevre sorunları 
üzerinde çalışan akademisyenler ve 
girişimcilerle bir araya geldi. 

Haber Tarihi: 31 Mart 2023 

Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/uk-
europe/news/king-charles-lauds-unity-on-
ukraine-war-in-bilingual-bundestag-speech/ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


